
UCHWAŁA NR VI/30/24 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, 721), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023r. 1270 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr  LVII/454/23 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2024 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 10/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 26 stycznia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 17/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 14 lutego 2024 r. 

- uchwałą nr LIX/468/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 7 marca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 25/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 12 marca 2024 r. 

- uchwałą nr LX/484/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 marca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 32/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 27 marca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 38/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 40/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

- uchwałą nr LXI/493/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 44/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 48/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2024 r. 

- uchwałą nr II/8/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 56/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 6 czerwca 2024 r. 

- uchwałą nr III/15/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 czerwca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 62/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 28 czerwca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 68/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 22 lipca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 69/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 30 lipca 2024 r. 

- zarządzeniem nr 73/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

- uchwałą nr IV/19/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 77/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

- uchwałą nr V/27/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

- zarządzeniem nr 80/2024 Wójta Gminy Książki z dnia 5 września 2024 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 30.870.516,77 zł. zastępuje się kwotą 31.242.996,52 zł, 
w tym: dochody bieżące w kwocie - 23.546.727,50 zł, dochody majątkowe w kwocie - 7.696.269,02 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 36.981.601,69 zł zastępuje się kwotą 37.354.081,44 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie – 26.090.029,48 zł, wydatki majątkowe w kwocie – 11.264.051,96 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 6.111.084,92 zł. pozostaje bez zmian. 

4. § 6 otrzymuje brzmienie:"§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych 
na 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały." 

5. § 9 otrzymuje brzmienie:"§ 9. 1. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego oraz  dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały." 

6. § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach 
budżetu. 

2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 354.193,29 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 11. Załącznik Nr 11 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały.” 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: „§ 11. Ustala się dochody w kwocie 64.432,07 zł. z tytułu opłat za  
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody w kwocie 17.534,59 zł. z tytułu wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 
81.966,66 zł. na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12. Załącznik 
Nr 12 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej  Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 19
 

września 2024 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
630 158 817,15Turystyka 0,00 5 000,00 163 817,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
28 817,15 0,00 0,00 28 817,15

63095 158 817,15Pozostała działalność 0,00 5 000,00 163 817,15

28 817,15
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 28 817,15

Wpływy z usług0830 60 000,00 0,00 5 000,00 65 000,00

710 17 880,00Działalność usługowa 0,00 4 200,00 22 080,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

71004 7 800,00Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 4 200,00 12 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 7 800,00 0,00 4 200,00 12 000,00

754 32 934,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 4 588,00 37 522,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75412 1 350,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 4 588,00 5 938,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 350,00 0,00 4 588,00 5 938,00

756 6 043 019,63
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 12 884,59 6 055 904,22

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75618 90 082,07Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 12 884,59 102 966,66

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 5 000,00 0,00 12 534,59 17 534,59

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych0480 64 082,07 0,00 350,00 64 432,07

801 709 572,14Oświata i wychowanie 0,00 38 144,33 747 716,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
88 500,00 0,00 0,00 88 500,00

80101 50 102,74Szkoły podstawowe 0,00 3 494,33 53 597,07

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 35 802,74 0,00 3 494,33 39 297,07

80195 0,00Pozostała działalność 0,00 34 650,00 34 650,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 2 930,00 2 930,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie

 

porozumień z organami administracji rządowej
2020 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

2700 0,00 0,00 11 720,00 11 720,00

852 848 107,20Pomoc społeczna 0,00 7 500,00 855 607,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
55 554,00 0,00 7 500,00 63 054,00

85203 3 600,00Ośrodki wsparcia 0,00 7 500,00 11 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 7 500,00 7 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00

855 2 545 709,72Rodzina 0,00 3 000,00 2 548 709,72

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 304 717,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
0,00 3 000,00 2 307 717,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych ustawami
2360 3 000,00 0,00 3 000,00 6 000,00

900 1 714 977,14Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 3 209,00 1 718 186,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90026 40 025,80Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 3 209,00 43 234,80

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 37 025,80 0,00 3 209,00 40 234,80

921 82 700,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 12 410,00 95 110,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 700,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 6 210,00 7 910,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 700,00 0,00 6 210,00 7 910,00

92195 61 900,00Pozostała działalność 0,00 6 200,00 68 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej0960 7 500,00 0,00 6 200,00 13 700,00

926 0,00Kultura fizyczna 0,00 25 000,00 25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92695 0,00Pozostała działalność 0,00 25 000,00 25 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

2700 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

23 430 791,58razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
274 252,24 0,00 7 500,00 281 752,24

0,00 115 935,92 23 546 727,50

majątkowe
700 124 431,81Gospodarka mieszkaniowa 0,00 256 543,83 380 975,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70021 0,00Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 256 543,83 256 543,83

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,

 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane

 

z innych źródeł

6290 0,00 0,00 256 543,83 256 543,83

7 439 725,19razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 481 068,38 0,00 0,00 1 481 068,38

0,00 256 543,83 7 696 269,02

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 30 870 516,77

1 755 320,62
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 7 500,00 1 762 820,62

0,00 31 242 996,52372 479,75

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 4



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 września 2024 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 548 650,27 1 852 890,94 1 697 890,94 800,00 1 697 090,94 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 695 759,33 6 695 759,33 766 996,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 549 650,27 1 853 890,94 1 698 890,94 800,00 1 698 090,94 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 695 759,33 6 695 759,33 766 996,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 935 162,21 1 683 581,44 1 683 581,44 800,00 1 682 781,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 251 580,77 6 251 580,77 766 996,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 936 162,21 1 684 581,44 1 684 581,44 800,00 1 683 781,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 251 580,77 6 251 580,77 766 996,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 1 682 781,44 1 682 781,44 1 682 781,44 0,00 1 682 781,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 683 781,44 1 683 781,44 1 683 781,44 0,00 1 683 781,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka

przed zmianą 458 447,52 352 875,14 323 057,99 195 099,14 127 958,85 0,00 1 000,00 28 817,15 0,00 0,00 105 572,38 105 572,38 105 572,38 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 463 447,52 357 875,14 328 057,99 195 099,14 132 958,85 0,00 1 000,00 28 817,15 0,00 0,00 105 572,38 105 572,38 105 572,38 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 458 447,52 352 875,14 323 057,99 195 099,14 127 958,85 0,00 1 000,00 28 817,15 0,00 0,00 105 572,38 105 572,38 105 572,38 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 463 447,52 357 875,14 328 057,99 195 099,14 132 958,85 0,00 1 000,00 28 817,15 0,00 0,00 105 572,38 105 572,38 105 572,38 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 127 958,85 127 958,85 127 958,85 0,00 127 958,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 132 958,85 132 958,85 132 958,85 0,00 132 958,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 168 219,41 168 219,41 168 219,41 0,00 168 219,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 256 543,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

po zmianach 424 763,24 168 219,41 168 219,41 0,00 168 219,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

70021
Społeczne inicjatywy
mieszkaniowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 256 543,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

po zmianach 256 543,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

1620
Zakup i objęcie akcji i
udziałów (art. 236 ust. 4 pkt
2 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 256 543,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

po zmianach 256 543,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 127 158,00 127 158,00 127 158,00 0,00 127 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 131 358,00 131 358,00 131 358,00 0,00 131 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 117 078,00 117 078,00 117 078,00 0,00 117 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 278,00 121 278,00 121 278,00 0,00 121 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 117 078,00 117 078,00 117 078,00 0,00 117 078,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 121 278,00 121 278,00 121 278,00 0,00 121 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 306 687,87 256 937,87 185 917,87 64,00 185 853,87 0,00 71 020,00 0,00 0,00 0,00 49 750,00 49 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 588,00 4 588,00 4 588,00 0,00 4 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 311 275,87 261 525,87 190 505,87 64,00 190 441,87 0,00 71 020,00 0,00 0,00 0,00 49 750,00 49 750,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 258 277,47 214 527,47 175 027,47 0,00 175 027,47 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 588,00 4 588,00 4 588,00 0,00 4 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 262 865,47 219 115,47 179 615,47 0,00 179 615,47 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 175 027,47 175 027,47 175 027,47 0,00 175 027,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 588,00 4 588,00 4 588,00 0,00 4 588,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 179 615,47 179 615,47 179 615,47 0,00 179 615,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 362 352,51 8 345 928,40 8 002 137,29 6 272 872,00 1 729 265,29 0,00 255 291,11 88 500,00 0,00 0,00 16 424,11 16 424,11 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 144,33 38 144,33 38 144,33 0,00 38 144,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 400 496,84 8 384 072,73 8 040 281,62 6 272 872,00 1 767 409,62 0,00 255 291,11 88 500,00 0,00 0,00 16 424,11 16 424,11 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 420 879,38 5 404 455,27 5 225 595,16 4 373 722,42 851 872,74 0,00 178 860,11 0,00 0,00 0,00 16 424,11 16 424,11 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 494,33 3 494,33 3 494,33 0,00 3 494,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 424 373,71 5 407 949,60 5 229 089,49 4 373 722,42 855 367,07 0,00 178 860,11 0,00 0,00 0,00 16 424,11 16 424,11 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 851 872,74 851 872,74 851 872,74 0,00 851 872,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 494,33 3 494,33 3 494,33 0,00 3 494,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 855 367,07 855 367,07 855 367,07 0,00 855 367,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 28 228,00 28 228,00 24 800,00 1 800,00 23 000,00 0,00 3 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 650,00 34 650,00 34 650,00 0,00 34 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 878,00 62 878,00 59 450,00 1 800,00 57 650,00 0,00 3 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 650,00 34 650,00 34 650,00 0,00 34 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 650,00 57 650,00 57 650,00 0,00 57 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 71 707,07 71 707,07 57 509,27 14 900,00 42 609,27 14 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -81,92 -81,92 -81,92 -81,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 966,51 12 966,51 12 966,51 0,00 12 966,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 591,66 84 591,66 70 393,86 14 818,08 55 575,78 14 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 65 582,07 65 582,07 53 384,27 14 900,00 38 484,27 12 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -81,92 -81,92 -81,92 -81,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 966,51 12 966,51 12 966,51 0,00 12 966,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 466,66 78 466,66 66 268,86 14 818,08 51 450,78 12 197,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 38 484,27 38 484,27 38 484,27 0,00 38 484,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 966,51 12 966,51 12 966,51 0,00 12 966,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 51 450,78 51 450,78 51 450,78 0,00 51 450,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 14 900,00 14 900,00 14 900,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -81,92 -81,92 -81,92 -81,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 818,08 14 818,08 14 818,08 14 818,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 817 838,20 2 817 838,20 1 815 869,85 1 027 287,28 788 582,57 300 000,00 646 414,35 55 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 006,00 -1 006,00 -1 006,00 -503,00 -503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 003,00 8 003,00 503,00 0,00 503,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 824 835,20 2 824 835,20 1 815 366,85 1 026 784,28 788 582,57 300 000,00 646 414,35 63 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

przed zmianą 22 670,00 22 670,00 22 670,00 0,00 22 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 170,00 30 170,00 22 670,00 0,00 22 670,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 911 190,00 911 190,00 905 673,00 777 773,00 127 900,00 0,00 5 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -503,00 -503,00 -503,00 0,00 -503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 910 687,00 910 687,00 905 170,00 777 773,00 127 397,00 0,00 5 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 127 900,00 127 900,00 127 900,00 0,00 127 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -503,00 -503,00 -503,00 0,00 -503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 397,00 127 397,00 127 397,00 0,00 127 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 276 028,00 276 028,00 275 363,00 241 404,00 33 959,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -503,00 -503,00 -503,00 -503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 503,00 503,00 503,00 0,00 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 276 028,00 276 028,00 275 363,00 240 901,00 34 462,00 0,00 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 33 959,00 33 959,00 33 959,00 0,00 33 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 503,00 503,00 503,00 0,00 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 462,00 34 462,00 34 462,00 0,00 34 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 241 404,00 241 404,00 241 404,00 241 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -503,00 -503,00 -503,00 -503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 901,00 240 901,00 240 901,00 240 901,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 812 244,76 2 812 244,76 889 403,75 723 115,73 166 288,02 0,00 1 922 841,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 503,00 3 503,00 3 503,00 3 000,00 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 815 747,76 2 815 747,76 892 906,75 726 115,73 166 791,02 0,00 1 922 841,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 304 717,00 2 304 717,00 382 214,99 353 123,99 29 091,00 0,00 1 922 502,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 307 717,00 2 307 717,00 385 214,99 356 123,99 29 091,00 0,00 1 922 502,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 353 123,99 353 123,99 353 123,99 353 123,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 356 123,99 356 123,99 356 123,99 356 123,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 89 202,00 89 202,00 88 863,00 83 073,00 5 790,00 0,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 503,00 503,00 503,00 0,00 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 89 705,00 89 705,00 89 366,00 83 073,00 6 293,00 0,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 5 790,00 5 790,00 5 790,00 0,00 5 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 503,00 503,00 503,00 0,00 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 293,00 6 293,00 6 293,00 0,00 6 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 796 877,88 1 478 489,20 1 466 489,20 99 833,72 1 366 655,48 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 388,68 318 388,68 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -428,14 -428,14 -428,14 0,00 -428,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 209,00 3 209,00 3 209,00 0,00 3 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 799 658,74 1 481 270,06 1 469 270,06 99 833,72 1 369 436,34 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 318 388,68 318 388,68 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 64 932,09 53 280,00 53 280,00 0,00 53 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 652,09 11 652,09 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -428,14 -428,14 -428,14 0,00 -428,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 503,95 52 851,86 52 851,86 0,00 52 851,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 652,09 11 652,09 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 53 280,00 53 280,00 53 280,00 0,00 53 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -428,14 -428,14 -428,14 0,00 -428,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 851,86 52 851,86 52 851,86 0,00 52 851,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 37 025,80 37 025,80 37 025,80 0,00 37 025,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 209,00 3 209,00 3 209,00 0,00 3 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 234,80 40 234,80 40 234,80 0,00 40 234,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 37 025,80 37 025,80 37 025,80 0,00 37 025,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 209,00 3 209,00 3 209,00 0,00 3 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 40 234,80 40 234,80 40 234,80 0,00 40 234,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 3 351 218,65 895 527,98 325 293,98 30 590,00 294 703,98 570 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 455 690,67 2 455 690,67 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -493,49 -493,49 -493,49 -55,52 -437,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 331,63 12 331,63 12 331,63 0,00 12 331,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 363 056,79 907 366,12 337 132,12 30 534,48 306 597,64 570 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 455 690,67 2 455 690,67 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 539 685,65 538 094,98 129 907,98 0,00 129 907,98 408 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 590,67 1 001 590,67 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 331,63 12 331,63 12 331,63 0,00 12 331,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 552 017,28 550 426,61 142 239,61 0,00 142 239,61 408 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 001 590,67 1 001 590,67 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 129 907,98 129 907,98 129 907,98 0,00 129 907,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 331,63 12 331,63 12 331,63 0,00 12 331,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 239,61 142 239,61 142 239,61 0,00 142 239,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 206 386,00 206 386,00 195 386,00 30 590,00 164 796,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -493,49 -493,49 -493,49 -55,52 -437,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 205 892,51 205 892,51 194 892,51 30 534,48 164 358,03 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 164 796,00 164 796,00 164 796,00 0,00 164 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -437,97 -437,97 -437,97 0,00 -437,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 164 358,03 164 358,03 164 358,03 0,00 164 358,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 30 590,00 30 590,00 30 590,00 30 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -55,52 -55,52 -55,52 -55,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 534,48 30 534,48 30 534,48 30 534,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 32 000,00 32 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 000,00 57 000,00 30 000,00 5 000,00 25 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 36 981 601,69 25 974 093,56 20 717 553,05 11 767 913,21 8 949 639,84 1 098 431,80 3 133 856,47 274 252,24 0,00 750 000,00 11 007 508,13 11 007 508,13 981 068,38 0,00 0,00

zmniejszenie -2 009,55 -2 009,55 -2 009,55 -640,44 -1 369,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 374 489,30 117 945,47 110 445,47 3 000,00 107 445,47 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 256 543,83 0,00 0,00 256 543,83 0,00

po zmianach 37 354 081,44 26 090 029,48 20 825 988,97 11 770 272,77 9 055 716,20 1 098 431,80 3 133 856,47 281 752,24 0,00 750 000,00 11 264 051,96 11 007 508,13 981 068,38 256 543,83 0,00

Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 5



 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 września 2024 r.

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg

Urząd 

Marszałkowski Budżet gminy

Unia 

Europejska

Budżet 

Państwa

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

3PGR/2021

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład     Edycja 

6PGR/2023

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

RPOZ/2022

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

2RPOZ/2023

Rządowy Fundusz 

Polski Ład Edycja 

8/2023

1.

Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki 01043 280 000,00

280 000,00

2.

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki 01044 930 000,00

930 000,00

3. Przebudowa drogi gminnej nr 070466C w miejscowości Brudzawki 60016 766 996,00 766 996,00 0,00

4.

Remont drogi gminnej relacji Zaskocz -Łopatki 070416C, 070406C w km.0+000 

do km 2+475 60016 1 509 550,65 830 252,00 679 298,65

5.

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul.Polna w Książkach od 0+000 do km 

1+128 60016 1 125 325,00 1 109 225,00 16 100,00

6. Przebudowa dróg gminnych na terenie miejscowości Książki 60016 75 000,00 75 000,00

7.

Przebudowa drogi gminnej nr 070502C w miejscowości Osieczek w km 1+190 

do km 1+854 60016 708 709,12 300 000,00 408 709,12

8.

Budowa świetlicy wiejskiej w Łopatkach Polskich 

92109 1 000 000,00 1 000 000,00

9. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 60016 2 041 000,00 41 000,00 2 000 000,00

10.

Prace konserwatorskie kościoła p.w. Marii Magdaleny w Łopatkach 

92120 204 100,00 4 100,00 200 000,00

11.

Prace konserwatorsko - restauratorskie elewacji wieży kościoła p.w. św. Marii 

Magdaleny w Łopatkach
92120 150 000,00 3 000,00 147 000,00

12.

Renowacja zabytkowych obiektów Domu Nauczyciela w Książkach i Pałacu w 

Łopatkach 92120 500 000,00 10 000,00 490 000,00

13. Renowacja elewacji budynku plebanii w Książkach 92120 300 000,00 6 000,00 294 000,00

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 r.

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

Planowane źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



14. Renowacja budynku plebanii w Osieczku 92120 300 000,00 6 000,00 294 000,00

15.

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w gminie Książki 63095 105 572,38 15 069,64 89 720,09 782,65

16.

Dofinansowanie modernizacji warsztatu do konserwacji sprzętu ochrony układu 

oddechowego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Wąbrzeźnie 75411 6 000,00 6 000,00

75023

2 467,96 2 467,96

80101

16 424,11 16 424,11

90015

11 652,09 11 652,09

92109

1 590,67 1 590,67

18. Odnawialne źródła energii w Gminie Książki – etap III 90005

306 736,59 306 736,59

19. Cyberbezpieczny samorząd 75095

133 455,00 24 955,00 87 885,11 20 614,89

20. Przebudowa drogi gminnej nr 070484C relacji Książki - Osieczek 60016

25 000,00 25 000,00

10 499 579,57 1 939 477,00 1 066 996,00 2 869 103,83 177 605,20 21 397,54 1 000 000,00 2 000 000,00 200 000,00 1 225 000,00 0,00

1.

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75818 20 000,00

20 000,00

20 000,00 20 000,00

1.

Pomoc finansowa dla Powiatu wąbrzeskiego na zadanie "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1713C Książki - Kruszyny od km 2+300 do km 5+885"
60014

132 583,87 132 583,87

2.

Pomoc finansowa dla Powiatu wąbrzeskiego na zadanie "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1714C Myśliwiec - Zaskocz - Książki od km 3+098 do km 3+637"
60014

19 502,21 19 502,21

17.
Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Książki w celu efektywności 

energetycznej

Razem:

Rezerwa inwestycyjna

Razem:

Wydatki majątkowe w formie dotacji

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 2



3.

Pomoc finansowa dla Powiatu wąbrzeskiego na zadanie "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1423 Gołębiewo - Łopatki"
60014

292 092,48 292 092,48

4.

Dofinansowanie zakupu pojazdu wielozadaniowego typu UTV jednostce OSP 

Książki 
75412

43 750,00 43 750,00

487 928,56 0,00 0,00 487 928,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Podwyższenie kapitału zakładowego w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 

Nowy Dom Sp. z o.o. 70021 256 543,83 256 543,83

11 264 051,96Razem:

Razem:

Zakup i objęcie akcji i udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 3



 Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ 

Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1 2 3 4 5

710 71035 2020 3 000,00

710 71035 1100 3 000,00

801 80195 2020 20 000,00

801 80195 1100 20 000,00

3 000,00 3 000,00

1 2 5

900 90013 1200 12 000,00

12 000,00

Załącznik Nr 4 do  Uchwały Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 września 2024 r.

Ogółem

Wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2024 r.

Dział Rozdział

Grupa 

paragrafów

 Wydatki 

ogółem

 Wydatki ogółem

Ogółem

Dział Rozdział §

Dotacje 

ogółem

Grupa 

paragrafów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 września 2024 r.

Lp. Sołectwo Nazwa przedsiewzięcia Dział Rozdział

Grupa 

paragraf

ów

Kwota

Ogółem 

kwota 

funduszu

1 2 3 4 5 6 7 8

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 2 000,00

Działania majace na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 5 731,99

Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych 600 60016 1100 8 000,00

Przygotowanie stoiska na dożynki gminne 921 92195 1100 400,00

Remont i bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół niej 921 92109 1100 10 121,35

Zakup energii elektrycznej dla OSP Blizienko 754 75412 1100 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 2 000,00

28 953,34

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Działania majace na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 3 060,19

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół 921 92109 1100 8 391,91

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 13 666,62

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 2 000,00

Udział w dożynkach gminnych 921 92195 1100 547,90

27 866,62

Utrzymanie dróg znajdujacych się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 9 000,00

Funkcjonowanie i wyposażenie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 12 123,26

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 2 000,00

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Książkach 754 75412 1100 1 000,00

Działania majace na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej 921 92195 1100 3 000,00

27 323,26

921 92195 1100 4 647,78

921 92195 1400 311,37

Dofinansowanie dla Gminnego Ośrodka Kultury w 

Książkach 921 92109 1100 6 153,79

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 2 000,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa 900 90015 1100 9 271,86

Zachowanie dziedzictwa historyczno-kulturowego 921 92195 1100 6 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 30 822,90

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Książkach 754 75412 1100 7 000,00

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 5 000,00

Zakup i montaż barierki drogowej 600 60016 1100 5 000,00

Zakup windera dla sołectwa 921 92195 1100 715,20

1. Blizienko

2. Blizno

3. Brudzawki

4. Książki

Festyn sołecki dla mieszkańców sołectwa Książki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



77 622,90

921 92195 1100 7 200,00

921 92195 1400 273,11

Utrzymanie dróg na terenie sołectwa 600 60016 1100 18 000,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 200,00

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół niej 921 92109 1100 23 943,27

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 2 000,00

Udział w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 244,81

52 861,19

Bezpieczeństwo na drogach gminnych w sołectwie 600 60016 1100 20 000,00

921 92195 1100 18 300,00

921 92195 1400 700,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 300,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 800,00

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół 921 92109 1100 31 038,97

Dofinansowanie do modernizacji sali lekcyjnej w 

szkole 801 80195 1100 4 000,00

75 138,97

Zakup wiązanek okoliczościowych 750 75095 1100 160,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 700,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00

921 92195 1100 4 000,00

921 92195 1400 2 000,00

Utrzymanie i wyposażenie świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 7 140,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 9 382,69

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 1 000,00

25 382,69

Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach gminnych 

w sołectwie 600 60016 1100 13 000,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 1 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75095 1100 150,00

921 92195 1100 3 074,16

921 92195 1400 1 500,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 921 92195 1100 1 000,00

Remont, bieżące utrzymanie i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz terenu wokół niej 921 92109 1100 13 820,16

Dofinansowanie modernizacji sali lekcyjnej w szkole 801 80195 1100 2 000,00

Dofinansowanie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Zaskoczu 754 75412 1100 3 000,00

39 044,32

RAZEM 354 193,29

7. Szczuplinki

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

8. Zaskocz

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

5. Łopatki

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

6. Osieczek

Działania mające na celu pobudzanie aktywności 

obywatelskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach z dnia  19 września 2024 r.

    PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ                                                   

           OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

       ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

               I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Dział Rozdział Paragraf Kwota

756 75618 0480 64 432,07

756 75618 0270 17 534,59

81 966,66

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

851 85153 1100 1 500,00

851 85154 1400 14 818,08

851 85154 1200 12 197,80

851 85154 1100 51 450,78

851 85195 1200 2 000,00

81 966,66

DOCHODY

WYDATKI

Razem:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VI/30/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 19 września 2024 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 31.242.996,52 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł – wpływy z usług, 

- w rozdz. 71004 zwiększenie o kwotę 4.200,00 zł – dotyczy sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 4.588,00 zł – wpływy z wynajmu pomieszczeń 

- w rozdz. 75618 zwiększenie o kwotę 12.884,59 zł, w tym: 

a) wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 
12.534,59 zł, 

b) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 350,00 zł. 

- w rozdz. 80101 zwiększenie o kwotę 3.494,33 zł – odszkodowanie za zalanie pomieszczeń, 

- w rozdz. 80195 zwiększenie o kwotę 34.650,00 zł, w tym: 

a) na podstawie porozumienia kwota 20.000,00 zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra 
Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” 

b) na realizację programu „Lekcje o finansach” – edycja 2024 – kwota 14.650,00 zł 

/dofinansowanie 11.720,00 zł; wpłaty rodziców 2.930,00 zł/, 

- w rozdz. 85203 zwiększenie o kwotę 7.500,00 zł na realizację projektu „Dzienny Dom Pomocy w gminie 
Książki”, 

- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł – wpływy 40% z funduszu alimentacyjnego, 

- w rozdz. 90026 zwiększenie o kwotę 3.209,00 zł, w tym: 

a) zmniejszenie o kwotę 26.191,00 zł na realizację zadania „Zbieranie , transport i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy” 

b) zwiększenie o kwotę 29.400,00 zł na realizację zadania „ Unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest z terenu  Gminy”, 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 6.210,00 zł – wpływy z wynajmu pomieszczeń, 

- w rozdz. 92195 zwiększenie o kwotę 6.200,00 zł – darowizna na dożynki gminne, 

- w rozdz. 92695 zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł na realizację programu „Aktywna Szkoła"  – umowa 
Aktywny Weekend - porozumienie o współpracy w ramach Programu "Aktywna Szkoła" -środki z Fundacji 
Orły Sportu. 

w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 70021 zwiększenie o kwotę 256.543,83 zł – finansowe wsparcie ze środków Funduszu Dopłat /na 
podstawie aneksu do umowy z BGK/. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 37.354.081,44 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł – dotyczy realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego, 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł na utrzymanie infrastruktury turystycznej, 

- w rozdz. 70021 zwiększenie o kwotę 256.543,83 zł – z przeznaczeniem na zwiększenie udziałów w spółce 
SIM Nowy Dom, 

- w rozdz. 71004 zwiększenie o kwotę 4.200,00 zł – na plany zagospodarowania przestrzennego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 1



- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 4.588,00 zł – na bieżące funkcjonowanie OSP, 

- w rozdz. 80101 zwiększenie o kwotę 3.494,33 zł – na remont pomieszczeń po zalaniu, 

- w rozdz. 80195 zwiększenie o kwotę 34.650,00 zł na realizację zadań  „Podróże z klasą” – 20.000,00 zł 
oraz „Lekcje o finansach”- 14.650,00 zł, 

- w rozdz. 85154 zwiększenie o kwotę 12.884,59 zł na realizację programu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- w rozdz. 85203 zwiększenie o kwotę 7.500,00 zł na realizację projektu „Dzienny Dom Pomocy w gminie 
Książki”, 

- w rozdz. 85219 zmniejszenie o kwotę 503,00 zł – przeniesienie do rozdziału 85504, 

- w rozdz. 85228 przesunięcie między grupami paragrafów kwota 503,00 zł /na ZFŚS/, 

- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł – na obsługę funduszu alimentacyjnego, 

- w rozdz. 85504 zwiększenie o kwotę 503,00 zł z przeznaczeniem na ZFŚS 

- w rozdz. 90015 zmniejszenie o kwotę 428,14 zł dotyczy realizacji zadań z Funduszu Sołeckiego, 

- w rozdz. 90026 zwiększenie o kwotę 3.209,00 zł, w tym: 

a) zmniejszenie o kwotę 26.191,00 zł na realizację zadania „Zbieranie , transport i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy” – realizacja w 2025 r. 

b) zwiększenie o kwotę 29.400,00 zł na realizację zadania „ Unieszkodliwianie wyrobów zawierających 
azbest z terenu  Gminy”, 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 12.331,63, w tym: 

a)  realizacja zadań z Funduszu Sołeckiego – 6.121,63 zł 

b) środki na utrzymanie świetlic – 6.210,00 zł 

- w rozdz. 92195 zmniejszenie o kwotę 493,49, w tym: 

a) realizacja zadań z Funduszu Sołeckiego – zmniejszenie o 6.693,49 zł 

b) środki na organizację dożynek 6.200,00 zł, 

- w rozdz. 92695 zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł na realizację programu „Aktywna Szkoła”. 

Deficyt, przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/30/24 
Data dokumentu 2024-09-19 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2024 rok 
Identyfikator dokumentu 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-853446685 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.09.2024 11:42:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8352EBA1-CE4E-4DAB-9500-1AEB5812D8F5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/30/24 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 r.
	Zalacznik 4 Z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
	Zalacznik 5 Fundusz sołecki na 2024 rok
	Zalacznik 6 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań okreslonych w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii
	Uzasadnienie


		2024-09-19T09:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




